緊急事態宣言発令を受けた新型コロナウイルス感染症に対する

弊社の取組につきまして

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染防止に対し弊社では、お客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確

保と健康維持に向け、政府方針に基づき対応して参ります。

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

2020 年 2 月 18 日より、以下の取り組みを実施しております。

１）社内における予防対策について

◆ 出勤前健康チェックの徹底

出勤前の検温実施を義務化し、37.5 度以上の発熱があった場合や体調に異常がみられ

る場合は出社見合わせ、異常が本人に見られなくても家族に見られる場合も同様

◆ 予防策の徹底

就業中のマスク着用、こまめな手洗い・アルコール消毒、咳エチケットを徹底

社内複数箇所にアルコール消毒液を設置、社員へのマスク支給

◆ 出張・会議の制限

感染リスク軽減のため、出張を制限し、多人数での社内会議をテレビ会議にて実施ま

たは中止

◆ 従業員のテレワークでの就業徹底

東京本社を対象に時差通勤（混雑の回避）と在宅勤務の実施

従業員の家族状況・業務特性を考慮し有給休暇の取得奨励

２）お客様へのご対応について

上記予防対策により、お客様におかれましては、一部でご不便をおかけすることが想定され

ます。お客様へ訪問の必要がない場合には、電話や FAX、E メール、Web 会議システムな

どを活用した対応をさせていただいております

改めまして、上記の対応により、お客様には一部ご不便をおかけすることもございますが、

ご理解ご了承のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問合せは、弊社営業担当までお願い致します。

以上